
\SVERIGE NYHETER
NORRLAND. håraderätt för 62 olika Mri^enkrott 

dömt» till straffarbete i två kr oeh 
två månader.

Arf fria Ceba. G eneralkmulln i 
Havana har tillställt utnkesdeparte . 
zneotet kronor 3,741.56, utgörande | 
den kontanta behållningen efter å 
Cnba aflidne svenske undersåten Per 
Wilner, h vilken såsom narmaste arf- ! 
vingar efterlemnat faderen Jöns Nils- 1 
son oeh broderen Nils Willman, bag- 
pe i X an ne berga 16, V inslöf s försam
ling, samt systrarna Jobånna Jöns 
son i Inga berga oeh Elna Magnusson, 
f. Jönsson, i Minneapolis. Minnesota. 
V. S. A.

Lokalt veto ock förbud. Vid det ar ’
Skånes goodtemplare i dagarna an
ordnade sommarmutet i Hessleholm 
lamnade redaktör Enk Buhmer från 
Stockholm en redugurelse för det nvk- 
terhetspohtiska läget.

Derefter antog* en längre resolu
tion. hvari bland förordades, att så- 
■*oni ett företa steg till absolut 
drycksförbuds införande, 
riksdagen, att den nästa år lagstiftar 
om lokalt veto.

Olofligt aftryekande af följetong.
Hofrätten för Skåne och Blekinge har 
fastställt Helsingborgs rådhusrätts 
utslag i det af Billes bokförlags ak
tiebolag i Stockholm väckta målet mot 
Öresund spost cn för atofligt af t ryc
kande at en följetong, hvarigenon. 
tidningen dömts att böla tvåhundra 
kronor <H*h betala ett tusen kronor i 
skadesstånd.

c i)
•Uickkolmare inköpa LjDfjiBagmf 

vorma. Ingemör 8ren Wennberg oeh 
godsägare Wahlström från Stoek 
holrn* ha afalutat preliminära köp af 
Lillfjäliagrufvoma i Frost viken samt 
den där belägna Gäddeforsen. Vid 
forsen planeras anläggande af ett e- 
lektncitetsverk for malmens föräd
ling. Samma personer uppträda jämte 
det norska G rons: bolaget som speku
lanter på ett 20-tal invid norska 
gränsen belägna inmutningar.

Östersunds ångsåg nedlägges? All- 
denstond Sstersundk bangård på 
grund af Inlandsbanans tillkomst 
måst rögst betydligt utvidgaa, kom
mer den att inkräkta på Östersunds 
ångsågs område, så att denna, åt
minstone på sin nuvarande plats, må
ste nedläjgas. Det är <>stersunds 
största industri, som »lunda nedläg
ges. Vngefär ett 50-tal man bli däri
genom utan sysselsättning. Huruvi
da bolaget flyttar driften, är ännu ej 
'»eftämdt.

Kvacksalvare kunna varnas för lös-
drifveri. Förre lifförsäkringsinspek- 
tören E. Eriksson från Gnarp. som i 
Hudiksvall svstdat med kvacksalveri. 
varnades för någon tid sedan af 
stadsfiskalen där för lösdrifveri. Hitr- 
ofver anförde Eriksson besvär, men 
efter stadefiskalens förklaring har 
nu länsstyrelsen stadfäst varningen.

Härmed har af länsstyrelsen ett 
prejudikat gifvits i fo revarande fall.

Illa knifskuren blef härom kvällen 
en arbetare V. Sandin från Oslätt- 
fors. då hän var på tillfälligt besök 
vid Forshv i Hille.

Första Klas»
bebofliga. hemställde fortifikations-' steriandakärlek. försvar — försvars
departementet. att medel till kostna- vilja 
■lemas gäldande mitte an* isas, bvii- 
xrt ork st »termers skett.

STOCKHOLM.
Kronprinsparet åter på Sefiere

Kroapniuperrt. tom v istade» i Stock- 
hoJm tid det italienska kon ung a besö
ket. har iin dagit u| ned på Sofie- 
yu i Skåne för att där tillbringa soro-

Kolungens af Italien gåfva. I>e me
del. 5uUd0 kronor, kon.pngeu af Italien 
fore *ifl afnrna skänkt till välgören
hets verk i .Stockholm »kola, enligt 
hvad öfv«r»tåt hål låren numera 
atamt. fordel a» mellan Stockholms 
sjömanshem. Drottningen# skydds
hem, föreningen S. de < :» barnsjok- 
hen.. föreningen Bargareta hemmet 
oeh Kronprinsessan Margareta# vård
anstalt for tuberkulosa barn. hvilka 
alla erhålla 1.0U0 kr. bvar.

En hal fmillionadonation till hvilo 
för arbetarhustrur Grossliand- 

lare Nils Berg i Stockholm oeh hans 
maka ha beslutat genom gåfvobref 
skanka egendomen Mar holmen i I-an- 
na Mw-ken. nara Eurusund.de*len. till 
ett hvilobein for arbetarhustrur samt 
att stalla till förfogande erforderligt 
kapital for \erksamheien» bednf-

I k,nationen har öfverlauinats;. till 
en stiftelse, som fått namnet ‘Berg- 
ska donationen".

(•åt van utgöras af, förutom egen
domen Mar holmen med där redan be- 
fintligt hvilohem för fattiga arbetar- 
hostrur oeh artaterekor, ett af satt 
kapital af 400,000 kronor, bvaraf rän- 
leat kastningen till en fjärde<lel går 
till hemmets underhåll oeh till tre 
fjärdedelar till donationer under hans 
lifstid och därefter hela beloppet till 
stiftelsen.

Stor valgorenhetedonation i Stock
holm. Eroken Fredrika Daniela 0- 
stergren, hvilkens bouppteckning vi
sar en behållning af 400,061 kronor, 
delvis i aktier och obligationer, har 
testamenterat öfver 150,000 kronor 
till v algorenhetsandamål inom Stock-

^Vccidens - OrvckRå e. m. höll prof. Sam. Oaaon tal 
öfver ämnet "Ett hundraårsminne‘", 

Ju*titiekao»!ersembetet har emel hvari han skildrade Kari Johans sto- 
lertid no förordnat om åtals anstäl- ra verk, grundläggandet af den fred. 
lande mot frih. Rosenblad rid krigs- j «*>tn nu i hundra år råd t mellan Sve- 
bo frät ten med yrkande om ansvar rige oeh andra länder, 
för tjänstefel, hvarjämte kronan för
behållet ratt till ersättningstalan.

otföres i

Svenska Canada-Tidningens 
Tryckeri.Redaktör Birger Betenou från I V 

rieehanm böU ett längre anförande, i 
Mara »oada«»hnla Tid flottan. Det i' dket han redogjorde for Vngsven- 

he- | IIUltu flottan Unge kanda oeh utta- -ka förbundet# mission oeh manade 
lade önskemålet att de i reglementet till analutning i förbundets leder, 
toresknfna aondagsiuapektionerni af A fal ut mn-stalet hölls af ingemor
manskapet i land mitte afakaffas. har ,J \ Bergström från GötebdSg. 
nu vant under k. m :ts prof ning. ef
ter att yttranden afgifvits af veder- 
börande mvndigbeter. K. m :t har be- i

Vi önska fasta våra minga vänners 
uppmärksamhet på. att vårt trycken 
bli f vi t kompletter adt med moderna 
och tidsenliga stilsorter och maskiner, 
hvarför vi kunna åtaga oss utförandet 
af äll slags ‘Job Pnnting", ifrån 
det minsta till det största. % Arbetet 
inom tryckeri branchen ut f ores af 
första klass union "-män. h vilket 
garanterar för arbetets kvalité. Oör 
oss ett besök och öfvertyga eder sjalf

Efter af sjungandet af Vårt land 
var sommartmget slut oeh deltagarna 
samlades da på backen nedanför sto
ra stupet, där aftonen förd ref s med 
folklekar.

1slutit att dessa söndagsinspekttoner; 
»kola borttagas, en reform som skall 
gälla både for Stockholms och Karls*- i 
krona stationer.

rus-
påverka

BLEKINGE.
äTema» storloge af I 0 G T. I.öll OlyckahandeUa. Harom dagen in- 

sitt 34 :e årsmöte i Stockholm med ! träffade 
fiörjan måndagen den 14 juli. Enligt 
föreliggande rapport från orden »sek
ret era ren åtgjorde antalet arbetande 
grundloger den 1 febr. 1913 inom 
ntologeområdet 3.412 me<l 149123 
medlemmar. lagernas antal har un
der sista arbetsåret ökats med 53.

en olycka i A.-B. Karls 
hälls stenhuggeri i Mat vik, som ko
rtade en arbetare ena benet. Under "V* Särskild uppmärksamhet fastes vid order från landsorten 

Prisuppgifter lämnas beredvilligt och kostnadsfritt. 
Glöm ej adressen

transporten med blocksten från b rot
en ned till sjön, hvarvid rallen går 

utför med egen fart, hoppade denna 
if spåret och rakt ned i sjön. Man 
nen, eu arebtare A. Olof Jönssou- 
ftisberg, som satt på bromsbrädet, 
ramlade samtidigt med rallen i sjön 
*ch hade troligen blifvit kvar där om 
eke kamraterna i hast varsnat hans

325 Logan Ave.Den personliga friheten. Järnarbe 
ta ren Johan August Lindvall har till 
Stockholms rådhusrätt instämt stads 
fiskal lädberg, kommissarien Waer-

Seminarieta förändring till dubbel- 
seminarium. Seminariet i Lund skall 
redan till stundande hösttermin på
börja sin utveckling till dubbelsemi-

WINNIPEG MAN

o oNORRLANDfara samt hjälpt honom upp. Han 
slapp dock icke oskadd., undan äf-

ner, öfverkcmstapeln Hj. Ixifgren och 
konstapeln Karl Teodor Nilsson med 
ansvarsyrkaode för olaga inspärr- *t*ntyret. ty stenblocket, som låg på 

af ksranden. Lindvall blef för r«llen. föll på hans venst ra ben och

För att erhålla nödiga lo-nanum.
kaler för <lenna utvidgning har kom 
tuunet nu i enlighet nieil gjord fraiu- 
stiill ing föreskri fvit aft rektorboet a-

Stockholmare inköpa Lillfjällsgruf 
vorna. Ingen i ör Sven Wennberg och 
god sega re Wahlström från Stock
holm ha atslutat preliminärt köp at 
l.illfjällsgrufvorna i Frostviken samt 
den der belägna Gäddeforseu. Vid 
forsen planeras anläggande af ett 
elektricitetsverk för malmens föriid-

jemte det norska Grongbolaget soui 
spekulanter på ett 20-tal invid nor
ska gränsen belägna inmutningar.

Östersunds ångsåg nedlägges? All- 
denstund Östersunds bangård på 
grund af Inlandsbanns tillkomst måst 
högst betydligt utvidgas, kommer den 
att inkräkta på Östersunds ängsågs 
område, så att denna, åtminstone på 
sm nuvarande plats, måste nedläg
gas. Det ur Östersunds största indu
stri. som sålunda nedlägges. Unge
fär ett 50-tal man bli därigenom 
utan sysselsättning. Huruvida liola 
'-•vt flyttar driften, är ännu ej bo

ning
en ti<l sedan anhållen af konstapeln J detsamma, hvarför lian f»å fort
Nilsson på \" est erlånggatan, efter an ; 'l- '-’°4p^lnt skjutsades till Karls- 
gifvelse af eu 18-årig springflicka.: uimn8 Tasarett där benet måste arn- 
Alma Erikaaon. som lippgifvif att ,
Lindvall i en portgång bedrägligen 
från narrat henne 8 kronor. Lindvall 
kvarhÖlls hos polisen i 19 timmar 
oaktadt tre personer i hans sällskap 
ville intyga att han var oskyldig.

Sörmlandshanken. samt en revers i 
Målarbanken a 000 kr., belånad den 
12 Mars.

Sandberg är lödd 1881. ar gift och 
har tre barn.

Aska och eldsvåda. Ett häftigt åsk
väder ra ed åtföljande stört regn drog 
hurom natten tram älver l psala med 
omnejd. Blixten slog ned pä flera 
stullen, deribluml vid Torrest a gård i 
\ österåkers socken, der den antände 
en uthuslänga, inrymmande tvätt
stuga och slöjdbod, hvilken till grun- 
iV‘n nedbrann. På ett annat ställe 
slog blixten ned i en villa, dock utan 
ut t anställa någon större skada.

Också en strejkanledning. Härom 
dagen utbröt strejk i bröderna Lars
sons tröskverks- oeh harffabrik i Ti
erp» iimnivipalsatnhälle. Anledningen 
uppgåfs vara, att fabrikören före
brått ar be tar ne för att de skulle ha 
hemtagit och druckit pilsner i verk
staden. Samtliga 11 arbetare nedla
de genast arbetat oeh g intro sin väg. 
Me anmodades att återkomma nästa 
lag kl. 1 e. m. och hem t a sinn betyg 

samt anse sig afskedigade. Det an
sågs emellertid möjligt, att en upp
görelse skulle kunna komma till 
stånd.

Oljefabriken i Vattholma äterupp

lasarett till en frisäng för pauvre» 
honteux företrädesvis från 
stad, 5,000 kr. till pauvres honteux 
i Linköping, 5,000 kr. till barnhem 
met i Manestad, 30,000 kr. till sjukli 
ga arbetare vid Katnnefors aktiebo 
lag, 20,000 kr. till dylika vid aktie 
bolaget Tidan och 5,000 kr. till «u 
pensionsfond för Sofiahemmets sjuk 
sköterskor. Af testatorns aktier i 
aktiebolaget Katnnefors, Tidan och 
Harge, tillsammans med öfverekottet 
efter öfriga dispositioner, bildas eu 
fond, som då den uppgår till två mil 
lioner kronor skall förvaltas 
särskildt angifven styrelse. Då 
teafkastningen af denna fond upfigåi 
till 500,000 kr. får denna användas 
till välgörande eller nyttiga ändamål 
inom Skaraborgs län. företrädesvis 
inom Manestad.

den vid seminariet skall om ränd ras 
till undervisningslokalet.

puteras nedanför knäet. En som förtjänar räddningsmedalj.
En båtsman II. Johansson rad da deBOHUSLÄN
haroui dagen lyra jiersonar från att 
drukna

Samma jterHoner uppträdaPå rusdryckernas konto. Vid Stån 
’j[ geliufvud inträffade härom dagen en 

Irunkningsolycka under segling. 
Tx änne bröder, Karl och Knut 01<^. 
-son samt en deras svåger hade i ru- 

vall i poliskammaren bed t att få veta sigt tillstånd gifvit sig ut i en segel- 
hvem som vore ansvarig för hans in- båt. hvarunder Karl Olsson trots 
spärrning, och då han ej fått besked ningår från de öfriga satte sig på bå 
hade han anaett det säkrast att rtäm- tens kant. hvarvid han förlorade 
ma alla de omnämnda. j jämnvikten o<-h föll baklänges i vatt-

Njrtt krigalagsförslag till nästa nvt °°h gi<"k omedelbart till botten, 
riksdag. 1 anslutning till de nu så 1 >,,n sorgligt omkomne var född 
mycket omtalade k rigsr ut t sdomarne ; Blft samt fader till flera
kan nämnas att regeringen, enligt j 
hvad -ora uppgifves frun initieradt i 
liåll. lar ha för afsikt, att redan vid i

Helsingborgs haiun. Det 
uppges nu att Johansson vid icke min
dre an 10 föregående tillfällen räd
dat personer ur den största lifsfara. 
första gången lör omkring 12 år se
dan. Inalles skall han ha räddat 14 
personer från att drukna. Han före
slogs i tjol till erhållande af belön- 
ning ur Vamegiska hjältefonden.

Efter sitt lössläppande hade Lind-

Professor Charliers stora veten
skapliga projekt. Samtliga af eckle
siastikministern börda myndigheter 
turorda på det hfligaate Sveriges an
slutning till den internationella tida- 
kommissionen Bana.

Regeringen har behandlat frågan 
och därvid beslutat uppdraga åt pro
fessor Uharlier att såsom ombud för 
Sverige deltaga i det stundande sam
manträdet i Barn», dock utan ratt för 
prof. Uharlier att göra någon- för 
Sverige bindande utfästelse.

1 detta sammanhang kan nuiunas, 
att vid den stora astronomiska kon
gress. som i Augusti i år skali hällas

Nya Folkviljan beslagtagen. Ju
stitiedepartementet har befallt kvar
stad å numret för den 14 Juli 1913 
af den från (\ Klinrotha tryckeri i 
Malmö utkommande periodiska socia
listiska skriften Nya Folkviljan.

Prins Wilhelm, som för befälet pä 
torpedobåten “Argo’*, besökte den 
13 dennes jubileumsutställningen i 
Landskrona.

Prinsen hade inbjudit hela besätt 
ningen till utställningen.

Bå middagen af reste prinscyi i bil 
till So.fiero för att gästa kronprins
paret oeh återvände på aftonen till 
Landskrona.

minderåriga barn.

DALARNE
Till nya kommunalhuset i Yenm i, 

borg ludvs vid midten af denna11 åringen räddade broderns lif.nästa riksdag framlägga ett förslag
till n\a strafflagar lör krigsmakten. | ^Otubiten i foten blef hurom dagen

i !*n tioårig son till Lång Ber Persson.
nad grundstenen, i hvilken inmurades 
exemplar af stadens tidningar, sed 
vanliga tidsuppgifter,

Kvacksalvare kunna varnas för
lösdrifveri. Förre lifioraiikringain- 
spektören E. Eriksson från Gnarp. 
som i Hudiksvall sysslat med kvack
sal veri. varnades för någon tid sedan 
af stadsfiskalen där lör lösdrifveri. 
Hiiröfver anförde Eriksson besvär, 
men efter stadsfiskalens förklaring 
bar nu länsstyrelsen stadfäst varnin-

Ersattning for skadadt resgods.
Hos k. m :t har en trafikant gjort au- 
-okan om ersättning lör under resa 
tip[»kommen skada u resgods med hög- j

ikersbodarne. Leksand. Men lille mynt m. m.
Nytt Borås bolag. 8tiftelsesurkund 

har ingifvite lor bildandet at ett nytt 
bolag ined uudaiuäl att idka tillverk
ning och försäljning af allt, hvud till 
mauulakt urhrauscheK*' hor. Det 
bolaget skull ol\ertaga LjuugaJors 
klädesfabrik# aktiebolag i Svculjun 
ga och x al v enaktiebolaget Viktoria i 
Borus. Myrvlsvn skull ha sill 
Borås.

riek barfota i sällskap med sin ett 
år äldre broder, dä olyckan hände.

. . ... , i Brodern hade nog förstånd att genast
bel.,--allande trafikreglmeu- ! s||:,a <år,„ n,.n „rmllillir

te. som tiestcmmer. alt ersättninc'
i Hamburg kominer professor Char-

i egenskap af ordförande i en 
af föregående kongn

fcirdes genast till Leksands sjukstu-
'Ml1 ""-1 lla, krvnvr I,r Kkål-Isa, ,liir .let visade ais. att siftet inte
pund a t en jK-rsedels an noterade el
ler genorn beräkning utrönta vikt.

tillsatt koniité 
-— att \ iieka furslag om inrättande 
af ett stort astronomiskt internatio
nellt institut (för teoretisk-astrono- i Jarm ag^st vrelsen. *~oiu tidigare för 
nnsk forakningh hvilket. om det gårIordat ändrade la-stäinmclser däri att

nya
hunnit sprida sig.

Läkaren yttrade också om 11-årin- 
:< ns bragd: "Han har räddat sin bn*- 
lers lif.

bygges. Hr G. Törnqvist i Vattholma 
håller nu på att bygga ny fabrik i

SMALAND.Härmed liar al lansstyrelsen ett 
prejudikat gifvits i förevarande full. Igelkotten som inbrottstjuf. Ilar 

otn kvällen anmäldes pr. telefon till 
jmdisen i Jönköping, att man i ett 
ka t c derstades troligen fatt besök af 
inbrottsljufvar. Inne i ett 
skåp i ett af rummen hördes nemh- 
gvii ett dolt rassel bland dar förva
rade tombuteljer. En jxiliskonstajiel. 
sedermera förstärkt me<l någon kam
rat oeh eu brandsoldat, beordrades 
•lit. Oeh vn hel del intresserade

stället för den venom v adel d fiirstor-
enligt forslags»tallarens önskan, skul- ersättning mätte beräknas efter god ; da.Illa knifskuren Idef härom kvällen 

en arbetare V. Sandin från Oslätt- 
fors. då han vaf på tillfälligt besi»k 
vid 1’orsby

Sandin öfver fölls forst med > par
ka r. af hx ilka en träffade högra nyc- 
kellieiiet. hvarpå han sedan erhöll 
ett svart knifhugg i bakre delen af 
högra lårbeent så att {»ulsädern blef 
af skuren. Den knifhuggne blef emel
lertid skyndsamt omhändertagen och 
förbunden af scouter samt förd i bil 
till Getle lasar(-tt. der han vänbi- 
des I å kvarblifva någon vecka.

Eriksson får heta Edelcrona. V. (».le torlaugan till Sverige värde, tillstvrker ansökningen j
Den svenska luftflottan. \ ,d Jut.t If1' *«**»" '» Mbrt.1. I,,l, te ““ '

liegärda ersåttnlngslielopjiet. K. m:t '* ‘l,ita_a -Liktuaiiinet Edelcrona. 
liar bifallit ansökan. ! hvilket likväl k. befh.le i Kopparbergs

• län af slagit, enär namnet tillhört en 
lå riddarliuset introducerad adlig att.

En kyrklig instruktionskurs
kring en månad har diakonistyrelsen 
beslutat anordna i \ esteras under

VÄRMLAND.
En ovanligare stöld begicks haroui 

natten. l>å bvrtstals nämligen vti 
helt bisamhälle från klockare A. Lun- 
déeu i Beted.

af Augusti månad sta 5 nya krigs- 
aeroplan till anmhis orli flottans för
fogande. inköpta för törsta inbetal
ningen af deu Bjorkijvistska national- 
insanilingen. Det blir 3 hydroaeroplan 
4*'h 2 lamlavroplan ont 50 å 100 häst
krafters styrka Det ena af avroplu- 
nen t«»r armen blir det som svenska 
aeroplankoiisortiet har under bygg
nad af i hufv uilsak Xieuport-typen.

Hille.
nästkommande januari och februari 
manader. Kursens ledare blir kyrko
herden, teol. In-, Emil Berglund i 
ilossna.

Barnforlamningsinsamlingen. Re
ge ringen har beslutat npjMlraga åt i
riksmarskalken grefve Douglas.

Eriksson klagade hos k. möt Öfver 
LM‘ : k. befhdes beslut, och k. m :t har nu

Tjutven hade gifvit sig »a god tid, 
att han lossat tre kupor - - samtliga 
s vurma re — från bottnarna, tydligen 
för att utröna hvilken var tyngst och 
tagit denna. Bitjulven lemnade dock |arbetet, 
»a tydliga spår efter sig, att man 
mycket väl funnit ledtråden, hvar bi 
samhallet hämnade.

Dyss syfte ar, att lordjujm 
del lagernas andliga lif i evangelisk- 
kyrklig riktning samt utbilda med- 
lijclpare i det kyrkliga församlings

neraldircktor Buhre <h-Ii doktor Bat- i resulverat. att enär nämnda ätt vore 
utdöd, funnes intet skäl. på grund 
hvaraf antagandet af ifrågavarande 
namn borde klaganden förvägras. K. 

j ui:t har därför med ändring af k. 
fta IN till ; befhdes resolution med gifvit Eriksson

rik Haglund att afgifva förslag be- , 
träffande .lämpligaste sättet för an- 
vandande af den del kr. 383,643.52 
af lnsatnliugsmedlen för l»a ni förlam- 

| ningens bekämjiande. som 
j regeringens förfogande.

tade med spänning pä hvad som kom
ma skulle. Då jK>liseu anländt opj> 
nadés skåjiet oeh brottslingen, som 
be fann ns v ara en igelkott, förjias- ÖSTERGÖTLAND.

Svenska statsbanornas inkomster:
un«ier maj månad uj»pgingo tilL* kr.
# ä2L»..»täl. hvilket ar 542.084 kronor
nu r un under samma månad fön4!! Westerlund ofverklagad. Krigsrätts-1 lunda ett viktigt jirejudikat gifvits 
året l tgifterna uppgingo till 5.451,-!«fv, r korpral Westerlnnd vid 
5/9 kr., hvilket o<‘k»å visar en Ökning Lif dragonerna, lydande på IL ars 
at 420.225 kr. öfverekottet uppgår | fängelse för smädligt skrifsätt. har 
härigenom till kr 1,764,047, hvilket | Gifvit örverklagad genom den döm-

rattegångsbiträde.

sades ut i det fria.IIvem föröfvaren är, vet man ej
saken har amnälts tor veder-1 förfalskning af lånehandlingar

i Nybro sparbank har häktats lägen- 
hetsltgaren John Modin från Vassmo-

Klockaren maste vackaa i kyrkan 
af presten. En dess buttre mindre 

I vanlig sorglustig handelse inträffade- 
\ i k hölandets kyrkor i Ustergut- 

iJaml eu söndag liärförliden, då det et 
!ter predikans slut befanns, att lor 

Föll under tåget utan att akadas samlingens organist hade fallit
djup sömn ä orgelläktaren. Men 
en stund blef han uf en at forsamlm

rätt att antaga namnet Edelcrona. Stölden vittnar om stor djerfliet. i 
alldenstund bigården ej ligger mer än ! 
ett kort stenkast från boningshuset 
Men ölning ger färdighet och tljurl^ 
het. säges det. ,

börande länsman.
Krigsrättsdomen öfver korpralen • Geuom k. m:ts resolution har t>å-

rcirande namnföräudring i Sverige. Frivillig brandkår bildad i Storvik
Efter ett mdledningsföredrag af fan- jHar Ufbergsmördaren dränkt sig?

Den 11 .lennes fBrelng, för fur.tn !J,mkare S' A' Dencker i Umlskrona. 
rån-en omfattande draggningar i Vf- kon-ulcn' 1 Svengea riksförbund af

frivilliga brandkårer, hölls den 12de 
dennes ett rmite i Storvik under ord
tören desk a p of förete jK>stiljon L. G. 
Säuf för bildande af en frivillig 

brandkår i Storviks stationssamhälle. 
De i mötet deltagande beslutade 
brandkåreförening och bestämdes dess 
narun tUl "Storviks frivilliga brand
kår. ' ’

Kyrklig sjömansvård i Hernosands 
stift. Som resultat af underhandlin
gar. som en tid förts mellan diako
nisstyrelsen oeh stiftsrådet i Hernö- 
sands stift, har en ordnad kyrklig 

i verksamhet bland sjömännen i de 
stora skeppmngsdistnkten inom detta 
stift kommit till stånd, 
ten är beroende af kollekter och an
dra frivilliga gåfvor. och har diako
nistyrelsen beslutat att till densamma 
på Vissa vtlkor tills vidare anslå in
till 1.000 kr. årligen.

Ett hemskt slut. llärom morgonen 
anträffades vid kajen i' Sundsvall li
ket af Btufvenarberaren Gust. Ad. 
Eklund, sknfven i .Stockholm men 
född i Upsala 1862. flytande i vitt
net. Den omkomne hade kvällen för
ut obeerverat» beru^an oeh ua uau 
upptäcktes i vattnet, tiade han en ur
supen literbutelj i fickan.

En kurs i social apologetik har 
ordnats af diakonistyrelsen för pre
ster i Hemösands stift. Kursen kom
mer att gifvas i Oktober.

Donation till Kalmar stad. Sjö- 
kajiten T<»re Bergkrantz har donerat 
0,000 kr. till Kalmar stad. Räntan å 
kapitalet skall årligen utdelas till 
lattiga nödlidande personer inom 
Kalmar.

Olycksfall med dödlig utgång in
träffade bärförliden, i det att hem- 
mansegaren Karl A. Jonosson i Sju- 
hult, Göteryd, nedföll från ett höli- 
der och ner i en sädeslade för att al
drig mera kunna resa sig. Ehuru han 
8trax efter fallet anträffades af de 
sina och var vid full sans, kunde han 
dock ej säga huru vid sjalf va fallet 
tillgått, som skedde från endast 
gefär 5 alnars höjd. Den skadade 
forslades till Ljungby lasarett, der 
han några dagar senare a fl ed. Han 
var 52 år. Den aflidne har i lifsti- 
den en lång följd af år t ilhört för
samlingens skolråd, samt var en stil
la, fridsam man. I sin familj efter
lämnade han ett läand de ljusaste 
minnen som make och fader hvadan 
han djupt och innerligt sörjes af änka 
oeh fem söner.

des Da ett snälltåg härom aftonen af gick 
från Deje, koin eu inan Kjiringande 
från Karlstad—Munk fors-j a ru v age n s 
station och lureokte hoppa upp på tu- 

j get, sedan detta satts i gång. Man
nen, som sedermera befanns vara en 
agent Julius Bettersson, och vid till-Mas.

advokaten
Hellberg. I inlagan till krigshofrätten 

i tram hålles att straffet borde kunnat 
Olympiska sällskapets verksamhet, stanna vid 8 dagars" arrest. 

Redogörelse tör Olympiska sailska- , 
pet» verksamhet under år 1913 ars I 
företa hälft föreligger nu. Af densam
ma framgår bl. a. att under året säll- j 
»kajH-ts verksamhet i Amerika blifvit 
alutligt ordnad genom att en central-
konntc med sate i New York tillsatts. - , ,, . ... . , ... ,
Älven andra hall uWudand, . f"r a"or,1na-'>

ner nast a la<ar vid realläroverket i 
Götelmnr.

är 110.459 kr. mer un under samma 
månad föri idet år. - -

tjern *H-b de små skogssjöarna där
omkring. då man nämligen numera ej 
kan tänka sig annat än. att mördaren 
Granlund begått sjalf mord. Dragg- 
ningarna ha dock icke medfört något 
resultat, och spaningarna ha därför 
ännu icke uppgifvits.

gens prester uppru.skad ur sma ljul 
va drömmar, o<-h återkallad till verk 
ligheten, hvareft*r“gudstjan»ten utan 
vidare störande al hrutt kunde afslu-GÖTEBORG

Engelskan som begynn elsespråk.
Läro verksöf veretyrelsen 

| hos k. m :t, att fortsatta försök med 
! engelska såsom begynnelsespråk i

fallet var något drucken, grep me<i |
v an st ra handen tag t handtaget men , ,,, .lyrh.de, iek* få Fotfäst* på vagn,- !“W' ™ . 7'u loJ,naU
steget utan slungades under vagnen . !!ra t rån
Föraren, som observerade olvckstill- ■ 1 “
... , ... . Starten ske<lde kl. 5.15 oeh landninbudet, stoppade taget sa lort son. ,, , . . , , „ „. . . CV , , K‘*n vid Broby egde rum kl. 5.45. Denniojhpt. haval passagerare som lag ,f t‘

personal skyndade genast till lor att 
se hur händelsen aflupit och vuntade 
att finna mannen massakrerad. Mari

En vacker flygfard företogs pähemställer
GOTLAND.

Polhemsmuseum i Visby? Inten- 
nn- denten vid nordiska museet, dr. Ham

ma reted t. har uttalat sig för upprät
tande af ett Polhemsmuseum i Visbv, 
den stad, där Polhem föddes.

i Tyskland, England och Finland ha 
salijikapets organisationer lått fasta i 
former. distansen är omkring 

45 km. Flygningen af såg ofri ing i 
obekant terräng. Bå

fann honom emellertid liggande pä "riJ' 1 alt 1 mor»°plan, 
rälsen un.ler vagnen alldeles blåMek V|an'i"" 7'1 ‘i,n mol"r "J k“”
, ansiktet. Han hade fastna, med "‘J"1 anna, an t,IL
foten , e„ k. vaeuun,kanna oeh ,1a )|"" '°r“'^V,“

. , . den i automobil af kaptenenjiats med tills taget stannade, och pa . . , lf 1
det sattet undgick han att komma un ... . . ,
, , , T, v . . Mygarne atervande på kvä en tillder hjulen. Han framdrugs och be .. , , . / ,J , , , Halmen efter en lvckhg fard. hvarfann« vara sa god t som oskadad. , , • . * „ , ‘under af ven togs en svang åt Lmko-

pingshållet.

Gåfva till Hvita Bandets alkoho
listhem. llvita Bandets alkoholist- j 

hem. Håkantorp. har af en äldre dam | 
mottagit cn gåfva af 5.000 kr. mot 
vissa års låg ränta, hrarefter kapi
talet oafkortadt tillfaller alkoholist
hemmet.

Till anslag för tramngsandaniål m. 
ni. har utlietalt# sammanlagt kr. 11,- 
200 samt #«»m lån 7.000 kr. Af först
nämnda belopp har Swnska idrotts
förbundets olympiska komité erhållit 
3^*00 kr. Svenska fot boll »förbundets 
olympiska komité har fått mottaga 
3.000 kr., föreningen för olympisk 
kortdistansskjutning 3.000 kr. samt 
slutligen har Svenska rodd förbundets 
oiyropisla komité erhållit 2.000 kr.

Professuren i maaJrinlära vid T ek 
aiska hogskolan. lektor C. W. Ask
hög i Herrn-rand har nu i skrif velse 
till k. ni t hemställt att bli utnämnd 
till profeeaor i maskinlära vid Tekni
ska högskolan eller, om detta ej skul
le kunna beviljas, att nya sakkunniga 
måtte utsr* fur frågans allsidig. • 
redning. Till professuren i fråga har 
#om bekant ingeniör Rosberg föror
dats.

att nedstigaHALLAND
som an-Verksamhe-S tång ad af en tjur blef hurom da

gen landtbrukaren Bengt L. Johans
son från No. 3 Skogstorp, Stafsinge. 
J. Skulle vid tillfället leda-in tjuren 
i ladugården, för att där binda ho
nom. då det s. k. ringlåset, eller den 
lunk. som ar {astkedjad i tjurens 
no»ring. brast. Häröfver svnes tjuren 

| ha blifvit uppretad och anföll J. och 
tillfogade honom med hornen ett 

S tonnot, lf UnsiTenaka förband ert större sår i vänstra sidan af under
På det fazra llmdås hälls lördagen lifvet samt for ofngt en __
den 12 oeh söndagen den 13 dennes smärre kentusioner å öfriga delar af 
I ng»venska förbundets götehorgv- kroppen, 
och boris-afdelningare första stora 1

Af sk ed har af läroverksöfveraty- 
rclsen beviljats musikläraren vid hög 
re realläroverket i Göteborg. F. G. A. 
Malmgren.

VÄSTERGÖTLAND
t SÖDERMANLAND Masshäktning ar för en fårstold. I Ingen uppdämning af Motala.

Sejit. månad förra året bortstulen strom. K.m :t har i likhet med Göta 
från landtbrukaren J. Karlson i Bor- hofrätt afslagit Motala ströms kraft
gen, Finnerödja, 8 får. »om betade i aktiebolags ansökning om att få verk- 
skogen. Föröfvarna af denna stöld ställa uppdämning af vattnet i Mota- 
har man föret nu kommit på spåren, la ström vid bolaget tillhöriga Nä» 
Till dato ha fyra personer buktats vattenfall och kraftstation öfver der 
och inforpasnats till »traffängelset i befintligt vattenmärke. Anledningen 
Manestad. Flera personer efterapa- är. att uppdämningen ansetts »kola 
nas. Bland de häkta/le är en lagen medföra »kada oeh olägenhet for 
hetseeare Rosengren, dennes 21-årige markägare i närheten sf fallet.

Hela faraffäre- —

Herregods som blir egna hem. Det
under Nattional fö reningen mot emi
grationen stående bolaget Bankest a 
småbruk har afslutat ett storre egen
dominköp. i det bolaget af dir. John 
Bernström inköpt dennes präktiga 
egendom Högantorp utanför Söder- 
telje med underlydande jemte lefvan- 
de och döda yttre inventarier.

Vissa delar af egendomen komma 
att styckas till egna hem. och man »on samt hustru 
beräknar att åtminstone ett 30-tal uppgår till 75 kronor, 
dvika här skola komma till stånd.

En reversförf alskare. Velociped- 
reparatören K. F. Sandberg från Ni- J 
kolai fotp&mlisg bar häktats i Nykö- | tron Gustaf Grevilli ntöfver dispoei- 
pmg for förfalskning af en revers å I tioner till sina närmaste och enskilda 
900 kr. belånad den 27 December

hel del

J. infördes omedelbart till lasaret
tet i Falkenberg för erhållande afsommarting.

I-ördaeen* program inleddes kl 5 1 vård. 
e. m. me<| en del musiknummer. bv#r- 
efter följde belsningstal af ingeniör 
Aid Nyländer från Borås.

Hallands sång arf örbnnd. Hallands
sångarförbund gaf på aftonen den 12 
dennes sin trettonde förbandskonsert 

leänsjägmåstsren O. A. Beer från i societetsparken i Varberg. Kon«r- 
tachaf. Sekundche- Uddevalla höll tal öfver ämnet , ten. som var besökt af öfver 3.000 

fen vid lafregementets dragom-r. frih. "‘Hvad Sveriges skogar vänta af Sre personer, blef svnnerligen vällyckad. 
Carl Rosenblad, lät ander 1912 verk- rige» folk*\ ■ Som solister medverkade operasånga-
■iälla reparationsarbeten vid rege- Söndagens program inleddes med ren Oscar Bergström och Lunds stu- 

meotet för cn kostnad, som med 30,- gudstjänst i Hindis kyrka af pastor dentsangförbands barytonsolist hr 
®90 kr. öfverskred de till hans förf o- , J. A. Åland från Göteborg, h varefter Ivar Sjöfors. Publiken hyllade såväl 
gande ställda medlen. Sona arbetena lektor C. R. Nordin från Upsala ta- kören som solisterna på det hjärtli- 
tiock voro i större eller mindre grad ilade öfver ämnet HFosterland — fo- gaste.

SKÅNE
Ryas häktad och domd för 62 olika 

bedrägeribrott. Den för bedrägerier 
på en mängd olika platser i Sverige 
häktade ryske undersåten Benjamin 
Schatz, som genom att upptaga order 
på varor, som aldng effektuerats, 
till narra t sig penningar från omknng 
300 personer, har af Vesta Göinge

Stora donationer. Uti den 14 den- 
rid Manestad» rådhusrätt före-

tedt testamente bar aflidne brukspa-
8VE* SKA C A* ADA TIDirarGEHI

donerat 10.000 kronor till Mariestads
1
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